DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

EPILEPSIA.

---

AUCTORE EDWARDO CROASDAILE.

---

MORBORUM, quibus hominum genus opportu-  
num est, nullus forsan saepius quam Epilepsia  
medicinæ vires elufit: non solum enim cerebro  
muneribusque inde pendentibus damnum perenne,  
plus minus grave, ferè semper infert; sed etiam  
vitam ipsam subito interdum extinguit.

Dira ejus signa tantum interdum astantibus  
terrorem incutiunt, adeoque supra naturæ vires  
posita videntur, ut antiquitus numinis irati effec-

A

tus

tus habita fuerint. Hinc nomen *Morbus sacer*, quo quidem, qui in sacrosanctâ scripturâ *Dæmoniaci* appellantur, laborâsse videntur.

Malum enim inveteratum, et solitò gravius efforam infaniam, quæ miseros, paroxysmorum etiam intervallis, nunquam deserit, interdum comitari observatur.

Plura alia nomina eidem ab Antiquis indita sunt ; morbus, nimirum, *comitalis* ; morbus *sonticus* ; morbus *caducus* ; morbus *puerilis* ; apud Celsum morbus *major* audit : porrò morbus *Herculeus*, quòd Hercules eodem laborâsse, creditum est ; vel potiùs, innuente Galeno, quo ingens mali gravitas significaretur, nominari solebat. Num hæc affectio morbis acutis, aut vetustis annumerandus sit, acriter inter veteres disputatum est : Hi illis, illi his ; alii utrisque, accensuerunt \*.

Epilepsia rectè a Culleno definitur,

“ Musculorum convulsio cum Sopore †.”

## HISTORIA

\* Aretæus Capp.

† Synop. Nosol. Method. T. II. G. LIII.

## HISTORIA.

Forma, quā hæc affectio in diversos impetum facit, parum quidem variatur. Epilepsia idopathicā, seu exquisitiore mali specie, æger nullo interdum temptationis prænuncio signo, saepius autem vertigine, visus, auditus, et olfactus, depravatione, et per se sensu cuiusdam in aliqua membrorum, aut corporis truncī, parte moti, prægressis, subito humi sternitur.

Aeger modò flabro, modò vapore gelido, modò fluido, et saepe insectis, ab aliqua remota corporis parte repentibus, hunc sensum peculiarem confert, qui simul ac aliis cor, aliis caput, attigit, Epilepsiae temptationem concitat. Hic sensus est qui ab scriptoribus Aura dicitur Epileptica.

Haec in immani consistit omnium ferè motus voluntarii musculorum, mobilissimorum praesertim, distortione, quae alternâ capitis elatione, humilitate, et rotatione, insignitur; oculis saepe simul horrendum volutis, saepius autem immobilibus,

ibus, ita ut tunica *albuginea* sola per palpebras semiapertas confosci possit.

Hic quidem effectus, postquam causa, unde proximè pendet, agere cessat, saepe permanet; aegerque interdum, rariùs quidem licet, per vitam reliquam strabo fit.

Alii simul oris musculi spasmo rigentes risum exhibent *sardonicum*, qui cum clonico plurium genarum, et praesertim maxillae inferioris muscularum, spasmo alternantur.

Dentes interdum ingenti, quâ hi musculi contrahuntur, vi, labefacti ex alveolis truduntur, et interdum, quamvis hoc rariùs fiat, ipsa maxilla luxatur. Aretaeus pueri exemplum, cui maxilla inferior ex hac causa, partem anticam versus, luxata est, literis tradidit. Malum, osse, finito morbi impetu, in artus non reducto, per totam complurium quidem annorum vitam immedicable mansit \*.

In omni ferè genuinae Epilepsiae exemplo, aeger albida et spumeam ore et naribus effundens.

\* De caus. et sig. morb. acut. Lib. I. Cap. V. Pars. I.

dit materiam, adeo interdum viscidam, ut filatim distrahi queat. Haec saepe sanguine a linguâ, ingenti muscularum vi exsertâ, tumescente, et dentibus faeviter fauciâtâ, profluente, terribile visu, tingitur. Artus quoque gravi convulsione agitantur, adeo ut eorundem flexura, extensio, aliquique motus et situs mirandi, brevi quidem fiant: Pollex praesertim vehementius convellitur, et volam versus plerumque trahitur, quod impetus gravioris signum haberi potest. Hac convulsiones leviter aliquamdiu remittunt, subito, et magnâ vi iterum reddituræ: Artus verò interdum, convulsionum vice, rigescunt, aegerque, statuae instar, immobilis fit. Internae quoque corporis partes spasmis graviter affici videntur: hoc ex spiritu difficile, ructu, vomitione, ventris murmure, stercoris et urinae, aegro infcio, dejectione, feminisque emissione, haud raris tentationis comitibus, patet: hi quidem effectus malè, me judice, muscularum, quorum est ostia claudere, paralyxi tributi sunt: spasmo enim muscularum acceleratorum potius imputandi videntur.

Spirandi

Spirandi difficultas ad rhonchum usque aucta  
quae strangulationem minitatur, totius paroxys-  
mi comes est : nec raro cor gravius palpitat.

Venae per totum corpus admodum tumidae  
sunt : facies plerumque, praecipue circa labia, et  
oculos, livefcit, aut subcaerulea fit, temptationis fi-  
nem versus livida aut nigra evasura.

Arteriarum conditio vitalia, per totum mali  
impetum, insigniter turbari indicat : hoc ineunte,  
arteriae celerius et exilius micant, inclinato,  
et finem versus, pleniuss, tardiuss, ac languidiuss,  
digitum feriunt. Laryngis musculi spasmis a pa-  
roxyymi initio usque convelluntur : hinc ingens  
faepe aegro corruenti clamor erumpit.

Horrenda ista signorum caterva, ubi vitam non  
abrumpit, interdum paucula tantum minuta,  
faepius autem horae quadrantem, aut semifsem,  
commorata, paulatim remittit : tempus autem,  
quod durat, in diversis exemplis, admodum di-  
versum est. Remissionis indicia sunt spiritus li-  
berior, musculi laxati, et sudor prorumpens ;  
quos altus excipit sopor, ei, qui nervorum reso-  
lutione afficiuntur, consimilis : ex hoc aeger,  
omnium

omnium paroxysmi rerum nescius, tandem ex-  
pergiscitur.

Membra autem jam, ut rectè observatum fuit,  
ab initio torpent; capitis gravitatem, aut dolorem  
debilem ac languidum, sentiunt; pallor in ore  
sedet; timore, et moestitia, p̄ae fatigatione, et  
pudore, ex morbo oriundis, afficiuntur \*.

Multis sensuum stupor et memoriae debilitas,  
inde nata ad insigne tempus supersunt: saepe  
autem evenit, ut aeger ad perfectam sanitatem,  
justumque omnium functionum usum, brevi redu-  
catur.

Signorum narrationem perlustrantes, quaedam  
gravissimum mali impetum indicantia, seminis  
praesertim jaculationem, invitamque steroris et  
urinae dejectionem, memoravimus. Impetus  
noctu, quam diu, procliviùs fit, signaque, pro-  
grediente morbo, hujus causis, diversisque aegri  
rebus, haud parum variantur. Swietenius non-  
nulos, qui paroxysmo quotannis afficiebantur  
vidisse se narrat. Alii bis anno, vere, scilicet, et  
autumno,

\* Aretæus loco citato Cap. V. p. 3.

autumno, alii semel mense, et alii plenâ, et filente lunâ, vel bis mense, mali temptationem pati solent: alii denique, ut idem auctor refert, plures mali impetus eodem die experiuntur \*.

Convulsiones unâ corporis parte interdum contentae sunt: hoc autem rarum est.

Hujus morbi effectus sunt modò mentis functionum laesio; modò nervorum morbi; alias affectiones spasticae, quae inflammationem, et etiam gangraenam, inducunt, alias apoplexiā; aeger denique aliquo cerebri vase ruptâ, improvisâ vi lethi rapitur.

### DIAGNOSIS.

Nervorum distentio aliis morbis haud facilè plerumque confundi potest. *Paralysis* ab eadem musculis flaxidis et immobilibus, et praesertim viribus horum, qui motui voluntario inserviunt, deficientibus, facilè distinguitur.

Nec

\* Commentar. Vol. X. p. 306.

Nec a Catalepsī, in qua licet sensuum actio suspendatur, corpus tamen eundem membrorum situm, quiem, morbo invadente, habebat, constanter retinet, difficilius internoscitur. Ab apoplexia sopore alto et constante, qui sensuum, et motus voluntarii, cessationi accedit, dignoscitur. Verum est quidem nervorum resolutione affectos, aliis morbis laborantium instar, convulsionibus morte instantे, agitari: hic autem convulsiones affectionis cuiusdam primariae effectus sunt. Tetanus, sensu superstite, saltem non abolito, facile ab eadem secernitur.

Hysteriae autem violentiori nervorum distentio intermisceri maximè periclitatur; globi autem sensus ad ventriculum et fauces ascendentis; urinæ limpidae copia profusa, hysteriae impetum plerumque praegressa; convulsiones in morbo majori graviores longè, et generaliores; aetas aegrotantis, epilepsia enim plerumque ante pubertatem, hysteria rarissimè, invadit; animi affectus; in hysteria mortis timor ferè perpetuus, et plerumque fletus, et risus, sine evidente causa, subitò se invicem excipientes; et denique oris

spuma et sopor profundus, constantes morbi sacri comites, utramque affectionem separant.

At nihilo tamen minus, exempla interdum occurunt, ubi utriusque affectiones signa adeo si bi invicem intermiscentur, ut diagnosis difficilli ma, immo interdum impossibilis fiat; hujusmodi exempla Hysteria Epileptica audit.

Hic loci animum ad Epilepsiam simulatam advertere haud abs re erit; saepe enim utrum affectio simuletur, necne, novisse proderit; hoc enim cognito, ne vera fiat, quod saepe evenit, caveri potest. Quotiesquis in hujus fraudis suspicionem venit, monemur ut lucernam, aliudve lumen splendidum ipsius oculis objiciamus, observantes simul num pupilla se contrahit, quod in epilepsia simulata plerumque fiet. Vel si, arteriarum pulsus rimantes, cutem unguibus acrius vellicamus, dolor inde natus fraudem indicabit. Verâ autem epilepsia laborantibus tantus est sensuum torpor, ut etiam si in ignem incident, et caro ad os usque uratur, nullus sentiatur dolor. Hujusmodi mihi casum vidisse contigit, ubi aeger ad tempus insigne paroxysmo immunis evasit, quod ingenti humorum detractioni

detractio*n*i, ustione effectae, tribuendum vide-tur.

### CAUSAE REMOTAE

sunt occasio*n*ales et praedisponentes: illae a Culleno in duas varietates distribuuntur; *imo.* nimirum, in eas quae cerebri vim recta stimulando et excitando; et *2do.* illas, quae eandem minuendo vel sedando, agunt: illarum effectum *incitationem*; harum, verò, *collapsus* nominat\*.

Causae, incitatione agentes, eae manifestè sint oportet, quae effectus fuos in cerebrum, nullâ aliâ re interveniente, edunt; vel hoc praeviâ aliae corporis partis incitatione, excitant. Quae primo modo malum concitant, eae ad quatuor capita retulit, quorum primùm sunt,

*Stimuli mechanici*, quibus annumerantur omnia quotquot cranium faucent, et cerebrum penetrant, et irritant; cranii fracti frusta, vel os in mucronem ex parietibus cranii interni, aut cerebri

\* First Lines, Vol. III. p. 350-351.

rebri membranis, excrescens, eodem modo agen-  
tia \*.

His accenserি debent vis externa, iictu, aut  
lapsu, capiti illata, sanguis extra venas effusus, se-  
rum, aut acris materia, intra cranium, et denique  
quidem cerebri ipsius morbi.

*zdo. Stimuli Chymici* : humores ex variis cau-  
sis in aliqua cerebri parte existentes, et stagnando  
acres facti, quādam actione chymicā, paroxysmo  
occasione praebere possunt.

*3tio. Hi animi affectus* qui incitatione agunt :  
gaudium, putà, et ira : illud cerebri vim validè  
et rectà excitare manifestum est : nec hanc qui-  
dem minus clarè eodem modo agere patet.